.Mestre .6.180,86 .3.090,43 .9.271,29

. .Dedicação
Exclusiva (DE)

.Doutor .6.180,86 .7.107,99 .13.288,85

6.2 Além da remuneração informada no subitem 6.1, os docentes nomeados
farão jus, conforme a legislação vigente, aos seguintes benefícios:

a) auxílio-alimentação no valor de R$ 1.175,00 (mil cento e setenta e cinco
reais) para o regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais ou de Dedicação
Exclusiva, e de R$ 587,50 (quinhentos e oitenta e sete reais) para o regime de 20 (vinte)
horas semanais;

b) auxílio-transporte, conforme regulamentação específica e mediante
comprovação;

c) auxílio-saúde suplementar (per capita), em valor variável conforme faixa
etária e plano de saúde do servidor;

d) férias anuais de 45 (quarenta e cinco) dias com adicional de 1/3

[...]

DESENVOLVIMENTO DA UFPE/FADE, CNPJ 11.735.586/0001-59
Objeto: Desenvolvimento do projeto intitulado "Processo integrado para reciclagem química
de polímeros provenientes do descomissionamento de equipamentos offshore visando
economia circular".
Valor Total: R$ 5.117.722,30 (cinco milhões cento e dezessete mil setecentos e vinte e dois
reais e trinta centavos).
Vigência: 1.095 (mil e noventa e cinco) dias corridos.
Data de Assinatura: 17/11/2025.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 9º.